
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Мосты 

муниципального района Пестравский Самарской области 

(ГБОУ СОШ с. Мосты) 

 

Приказ 

04 сентября  2024 г №  83/2 - од   

 

«Определение должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений»  

 

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», 

Приказываю: 

1. Назначить должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и 

иных нарушений в ГБОУ СОШ с. Мосты Назарко Ю.С., координатора учебного процесса. 

2. На указанное должностное лицо возложить следующие функции: 

- обеспечение соблюдения работниками ГБОУ СОШ с.Мосты Правил внутреннего 

трудового распорядка; 

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением 

на практике Кодекса этики и служебного поведения работников; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

- рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, 

поступивших непосредственно в общеобразовательную организацию и направленных для 

рассмотрения из органов государственной власти и местного самоуправления, 

правоохранительных и иных правоприменительных органов, общественных и иных 

организаций; 

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной и 

материальной ответственности; 

- организация правового освещения и антикоррупционного образования работников, в том 

числе недопустимости фактов злоупотребления служебным положением, дачи взятки, 

получении взятки, злоупотребления полномочиями, иного незаконного использования 

физическим лицом своего должностного положения в целях получения выгоды; 

- мониторинг коррупционных проявлений в деятельности общеобразовательной 

организации; 

- взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости); 

- предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о 

деятельности общеобразовательной организации в сфере реализации антикоррупционной 

политики. 

 

 

Директор  

ГБОУ СОШ с. Мосты:______________Смирнова Ю.А. 

 

 


		2024-10-17T16:55:19+0400
	00b28e002850f037c8
	Смирнова Юлия Алексеевна




